REQUERIMENTO Nº 127/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a lista atualizada dos contatos telefônicos válidos e ativos de todas as Unidades de
Saúde administradas pela Sociedade Beneficente Caminho de Damasco

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro ao Sr Prefeito Municipal local informar a esta Casa se existe
lista atualizada dos contatos telefônicos válidos e ativos de todas as Unidades de Saúde
administradas pela Sociedade Beneficente Caminho de Damasco.

JUSTIFICATIVA

Mencionado pedido se deve ao fato de que nas últimas semanas recebemos reclamações de
munícipes que estão tendo dificuldades em contatar, via telefone, algumas unidades de
saúde.
De se frisar, que para testar referido fato, realizei algumas ligações nos seguintes postos:
UBS I – Prefeito Ilário Dassie e Vila Nova, e realmente as ligações não foram completadas,
lembrando, ainda, que tais contatos estão no Google.
Assim sendo, entrei em contato com a Coordenadoria da SBCD, e segundo informações eles
irão averiguar o caso.
Por se tratar de assunto de relevante interesse para a nossa população, conto com a pronta
aprovação da presente proposição, por unanimidade aos Nobres Pares.

Santa Isabel, 26 de abril de 2021.

OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JÚNIOR
Vereador